ĐOÀN XÃ LỘC NINH

BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT LỘC NINH

***

Số 14  /TB-ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Lộc Ninh, ngày 07 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Tổ chức hoạt động “Làm đẹp trường em”

Thực hiện Kế hoạch 06/KH-ĐTN ngày 6 tháng 11 năm 2025 về Tổ chức các

hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –

20/11/2025)

 BCH Đoàn Trường THPT Lộc Ninh thông báo đến GVCN, chi đoàn nội dung

hoạt động “Làm đẹp trường em” như sau:

1. Thời gian – địa điểm

- Thời gian: 13h30, chiều thứ Bảy, ngày 08/11/2025.

- Địa điểm: Khu vực lao động được phân công từ đầu năm học (theo sơ đồ bốc

thăm đầu năm học).

2. Nội dung và yêu cầu

- Thực hiện vệ sinh, dọn dẹp khuôn viên, nhổ cỏ khu đất trống, quét lá cây, trồng

hoa

- Đảm bảo sạch sẽ, gọn gàng, an toàn, hoàn thành đúng thời gian quy định.

- Khu vực chưa đạt yêu cầu do yếu tố khách quan (mưa, thời tiết…) phải được

hoàn thiện trong ngày 9/11/2025 để được cộng điểm tối đa.

3. Phân công tổ chức thực hiện

3.1 Đoàn trường:

- Triển khai kế hoạch, theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện của các chi đoàn.

- Tổng hợp, chấm điểm và công bố kết quả vào ngày 10/11/2025.

- Giáo viên phụ trách (Thầy Trương Khắc Nam – Bí thư Đoàn trường);

- BCH Đoàn trường phối hợp thực hiện theo hướng dẫn;

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, chấm điểm kết quả lao động.

- Thông báo kết quả làm căn cứ cộng điểm thi đua.

3.2 Giáo viên chủ nhiệm – BCH chi đoàn:

- Chuẩn bị đầy đủ dụng cụ lao động (chổi, bao rác, cuốc, liềm, dụng cụ bảo hộ)

- Trước khi lao động phải kiểm tra khu vực lao động như ống nước, côn trùng,

rắn…

- Phân công lực lượng hợp lý; có GVCN hoặc BCH chi đoàn trực giám sát trong

suốt buổi lao động. (hạn chế ảnh hưởng đến tập, duyệt văn nghệ)

- Đảm bảo an toàn trong quá trình lao động.

4. Chấm điểm – khen thưởng

- Thời gian chấm: Ngày 10/11/2025.

- Tiêu chí: Sạch sẽ, gọn gàng, có cải thiện cảnh quan, đảm bảo an toàn và đúng

thời gian.

- Khen thưởng: Lớp hoàn thành tốt được cộng +50 điểm thi đua

- Kết quả được tính vào điểm thi đua theo kế hoạch 06/KH-ĐTN

5. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị các chi đoàn nghiêm túc triển khai, thực hiện đầy đủ các nội dung trên.

- Mọi thắc mắc, liên hệ Đoàn trường (Thầy Trương Khắc Nam – Bí thư Đoàn)

để được hướng dẫn cụ thể.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);

- GVCN các lớp;

- Các chi đoàn;

- Lưu:

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

Trương Khắc Nam